РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
Администрация Джиримского сельсовета
Ширинского района
0.
0.
0. Постановление

от  25.09.2023                                            с. Джирим                                           № 40

О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке применения взысканий
за несоблюдение ограничений и запретов, требований
 о предотвращении или об урегулировании конфликта
 интересов и неисполнение обязанностей,
установленных  в целях противодействия коррупции
 в администрации Джиримского сельсовета, утвержденное
постановлением администрации Джиримского
сельсовета от 18.07.2014 № 33 (в ред. от 04.12.2019 № 61)

      В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании протеста прокурора  района от 31.08.2023 № 7-4-2023 на п. 3 раздела 1 Положения о порядке применения взысканий
за несоблюдение ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции  в администрации Джиримского сельсовета, утвержденного  постановлением администрации Джиримского сельсовета от 18.07.2014
№ 33 (в ред. от 04.12.2019 № 61),   администрация Джиримского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Протест прокурора района  от 31.08.2023 № 7-4-2023 на п. 3 раздела 1 Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции  в администрации Джиримского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Джиримского сельсовета от 18.07.2014  № 33 (в ред. от 04.12.2019 № 61)  удовлетворить в полном объеме.
2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции  в администрации Джиримского сельсовета, утвержденное постановлением администрации Джиримского сельсовета от 18.07.2014  № 33 (в ред. от 04.12.2019 № 61) (далее - Положение):
 2.1.   под. 1 п. 3 раздела 1  Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst35]  "1)   доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;" .
2.2.  п.1. раздела 1 дополнить п.1.1.следующего содержания:
"1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".
  3.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Джиримского сельсовета.
  4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета                                                                  А.А. Капран